
 
 

 

 

 

EHP fondy 2014-2021 
 

 
 
 
Setkání s pacientskými organizacemi                 Mgr. Petr Čermák 
22. 5. 2019     vedoucí oddělení finančních mechanismů 

     



EHP fondy 2014-2021 – Program Zdraví 

Hlavní gesce EHP fondů a programu Zdraví: Ministerstvo financí 

 Ministerstvo zdravotnictví je partnerem programu 

 

Oblasti zaměření programu: 
 1) Prevence duševních poruch u dětské populace; 

 2) Prevence přenosných a nepřenosných nemocí / Zaměření na antimikrobiální resistenci; 

 3) Posílení role pacientů a pacientských organizací. 

 

Celkový rozpočet programu: 16 470 588 EUR, cca 400 000 000 Kč 
• EHP fondy: 14 000 000 EUR; státní rozpočet: 2 470 588 EUR 

 

Vývoj a současná situace  
• Vyjednávání zaměření a pravidel programu od podzimu 2017 

 Dohoda o programu -  základní dokument (podrobné zaměření programu, implementační pravidla programu, 

grantové mechanismy, systém výběru a hodnocení projektů, atd.) 

 Podepsána a schválena v dubnu 2019 

• Následující kroky: 

1. Příprava výzev pro podávání žádostí o grant (do konce 2019) 

2. Hodnocení a výběr úspěšných projektů (4Q 2019 – 2Q 2020) 

3. Začátek realizace projektů (1Q – 2Q 2020) 

 

 



Posílení role pacientů / pacientských organizací 

Hlavní cíle:  

 Posílení role pacientů v rámci systému zdravotnictví 

 „Profesionalizace“ pacientských organizací 

 

Grantové nástroje: 

 Předem definovaný projekt „Pacientský HUB“ 

 Realizátor projektu – Ministerstvo zdravotnictví 

 Zaměření projektu: Vytvoření fyzického prostoru a webového portálu pro pacientské organizace 

sloužícího především k realizaci vzdělávacích aktivit, přenosu know-how, sdílení zkušeností.   

 

 Projekty malého grantového schématu -> projekty pro PO 

 Otevřená soutěž pro získání grantu pro neziskové organizace 

 Předpokládané vyhlášení výzvy 1Q 2020 

 Předpokládaná alokace: 48 000 000 Kč 

 

 



Projekty malého grantového schématu – projekty pro 

PO 

Podrobné informace o požadovaném zaměření projektů a všechny další 

důležité informace budou vždy obsaženy v textu výzvy 

 

Doba trvání projektů: 

 Projekty bude možné realizovat do 31. 12. 2023 

 Předpokládaný začátek 2Q 2020 

 Standartní doba realizace projektu: cca 2-3 roky 

 Dobra trvání může být kratší i delší -> důležité je, že se podaří naplnit cíle projektu 

 

Výše grantu: 

 Minimální výše grantu: 255 000 Kč 

 Maximální výše grantu: 4 080 000 Kč 

 Spolufinancování ve výši 10% celkových způsobilých nákladů projektu 

 

 

Zálohové platby: 

 Možnost zálohových plateb pro NGO -> tedy všechny PO, až do výše 90% grantu 

 

 



EHP fondy 2014-2021 – Program Zdraví 

 

 Geografické zaměření programu 

 Území ČR 

 

 Oprávnění žadatelé 

 Fyzické nebo právnické osoby, soukromé i veřejné subjekty, nestátní neziskové organizace, 

zdravotnická zařízení založené/zřízené v souladu s legislativou České republiky. 

 Přesnější specifikace oprávněných žadatelů bude vždy obsažena v dané výzvě o předkládání 

žádostí o grant 

 

 Způsobilé výdaje 

 Obecná pravidla pro způsobilost výdajů: 

 Výdaje vznikly mezi počátečním a konečným datem způsobilosti výdajů projektu, 

 souvisejí s předmětem realizace projektu, jsou v souladu s vydaným Rozhodnutím o poskytnutí 

dotace (právním aktem) a jsou uvedeny v podrobném rozpočtu projektu, 

 jsou přiměřené a nezbytné pro implementaci projektu, 

 musejí být použity výhradně za účelem dosažení cílů projektu, 

 jsou identifikovatelné a ověřitelné, 

 jsou v souladu s požadavky platných daňových právních předpisů. 

 Bližší specifikace způsobilých výdajů bude uvedena v programové dokumentaci -> Pokyny pro 

žadatele a příjemce 

 

 



EHP fondy 2014-2021 – Program Zdraví 

 

 Hodnocení projektových žádostí 

 Vícestupňové hodnocení: 

1. Posouzení formálních náležitostí a oprávněnosti; 

2. Hodnocení projektových žádostí dvěma nezávislými hodnotiteli; 

3. Schválení projektů hodnotící komisí; 

4. Verifikace schvalovacího procesu. 

 

 Bodové zvýhodnění projektové žádosti v partnerství s institucí z donorského státu. 

 

 Podpora navazování bilaterálních vztahů 

 Výzva k navazování bilaterální spolupráce - EHP a Norské fondy 

 Podpora iniciativ vedoucích k posílení bilaterální spolupráce 

 Příklady iniciativ: workshopy, jednání, návštěvy a konference na témata společného zájmu; 

studijní cesty a návštěvy zástupců donorských států nebo České republiky; krátkodobé 

vzdělávání. 

 Hrazeno 100%  způsobilých výdajů 

 Výše alokace 1 805 000 Kč (70 000 EUR)  

 Výzva je otevřená do 30. 9. 2019 nebo do vyčerpání prostředků 

 Výzva administrována Ministerstvem financí (https://www.eeagrants.cz/cs/vyzvy/2018)  

 

 

https://www.eeagrants.cz/cs/vyzvy/2018
https://www.eeagrants.cz/cs/vyzvy/2018
https://www.eeagrants.cz/cs/vyzvy/2018


 

Děkuji za pozornost! 


